
1 

245 

О внесении изменений в поста-
новление администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа от 16 ноября 2021 г. № 817 

В целях приведения в соответствии с нормами Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов», утвержденный постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 16 ноября 2021 г. № 817, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1 изложить новой редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 

(двадцати) дней со дня поступления заявления в администрацию 

Александровского муниципального округа (далее – Администрация). 

Срок предоставления муниципальной услуги в случае поступления 

заявления о предоставлении земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности составляет не более 

60 дней со дня поступления заявления в Администрацию, в случае если ранее 

решение о предварительном согласовании земельного участка не 

принималось.»; 

1.2. Второй абзац пункта 3.1.4.1 изложить в следующей редакции: 

«Срок административной процедуры составляет 13 (тринадцать) дней»; 

1.3. Второй абзац пункта 3.1.4.2 изложить в следующей редакции: 

07.04.2023 456 



2 

245 

«Срок административной процедуры составляет 13 (тринадцать) дней»; 

1.4. В пункте 3.9 слова «в срок, не превышающий тридцати дней с даты 

поступления» заменить словами «в срок, не превышающий двадцати дней с 

даты поступления»; 

1.5. В третьем абзаце пункта 3.9.1 слова «не более чем до сорока пяти 

дней со дня поступления заявления» заменить словами «не более чем до 

тридцати пяти дней со дня поступления заявления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по градостроительству - начальника управления 

имущественных и земельных отношений. 

 

 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 


